PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANINDÉ
Governo Diferente
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL

OFÍCIO N° 3412022

o D,.

Rubrica

Canindé, 27 de Janeiro de 2022

A
Prefeitura Municipal de Miraíma-CE

Assunto: Autorização de adesão das Atas de Registro de Preço N° 12.009, 12.010, 12.011,
12.012, 12.013 e 12.014decorrentes do Pregão Eletrônico n° 05512021- PE - SRP

A Secretaria Municipal de Educação recebeu no dia 25 de Janeiro de 2022, através do oficio
n° 007/2022 - solicitação de Ata de Registro de Preços originária do PREGÃO ELETRÔNICO NQ 055/2021-
PE-SRP Ata, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTCOS destinados ao

'-'

	atendimento dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do
Município de Canindé.

Diante do exposto, AUTORIZAMOS a adesão e encaminhamos para que sejam tomadas as
providencias cabíveis, sendo necessários o limite para a contratação advinda do procedimento de
adesão não poderá exceder, por órgão ou entidade, a 50% dos quantitativos registrados na ata de
registro de preço supramencionada.

Solicitamos que seja encaminhada a esta secretaria uma cópia de ANUENCIA DA EMPRESA afim
de que possamos fazer o controle do saldo da ata.

Atenciosamente,

KLEDEON VIANJDALLINO
taria Municipal da Edudação
Secretário Municipal

Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N
Imaouada Conceição - CEP: 62.700-000

C4rninde - Ceará
CNPJ: 07.963.25910001-57